
MUNICIPALIDAD DISTRIT.6.L DE 
ILAUAYA PERÚ 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICPAL 
Nº 150 - 2021- MDI/GM 

llabaya, 11 de Marzo de 2021 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 194 de la Constitución Pohüca del Estado. moo'rcaoo por la :_ey 276eo t.ey de 
Reforma consntuconar, señala que las Municipalidades tienen autonomía pontrca. econorraca y 
admmrstrativa en los asuntos de su competencia, concordante con lo dispuesto en et Articulo II del 
Título Preliminar de la Ley Orgámca de Mumapalidades Nº 27972; 

Que. mediante el Memorándum N° 011-2021-MDl/GOES, la Gerencia de Desarrollo Económico y 
Social, en atención a los resultados del Proceso de Convocatona GAS N° 022-2021, con fecha 
01 03.2021 designa al lng. WAGNER RICHARD CHAMBI TAPAHUASCO como ejecutor de la 
Actividad "MANTENIMIENTO DE ACEQUIA QUIABAYA I HIGUERANI DEL DISTRITO DE ILABAYA 
- JORGE BASADRE - TACNA". Adicionalmente con Memorándum N° 012-2021-MDI/GDES, le 
encarga la ejecución de la Acnvroeo "MANTENIMIENTO DEL CANAL MESA GRANDE EN EL 
CENTRO POBLADO DE MIRAVE, DISTRITO DE ILABAYA JORGE BASADRE, TACNA". 

Que, en ese contexto, Je conformidad con la Directiva N° 001-2013-MDI-DIMISEP "Lineamientos y 
Normas Técnicas para la Ejecución de Actividades de Infraestructura Publica por la Modalidad d8 
Ejecución Presupuestaria Directa progmmadas por la Municipa!idad Oistrital oe llr.baya" aprobado 

' � con Resolución de Gerencia Muniapa1 N°OH-2013-MDt/GM y modrñcatonas es uccesano -t implementar lo sohatado a través del Informe ND 485-2021MDI/GDES. de la Gerencia de Desarrollo _,...,.,,. 
, Económico y Social, siendo pertinente la emisión del aclo resolutivo que implemente la oesiqnacón 

del Ejecutor de Actividad, y Encargatura con eficaaa antrcrpada al 01 de marzo de 2021, al amparo 
del inc. 17.1 del Articulo 17º del T.U.O de la ley N° 27444 Ley de Procedimiento Administrativo 
General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que permtle disponer la eficacia 
anticipada del acto acrnirnstratrvo, 

Por lo que en uso de las ambuciones conferidas por el articulo 39 de la Ley Orgánica de 
Mumcipatrdades Nº 27972, y de las facultades delegadas por el despacho de Alcaldla a traves de la 
Resolución de Alcaldía Nº 044-2020-MDI/A. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR, con efectividad al 01 ce marzo de 2021, al ING. WAGNE� 
RICHARD CHAMBI TAPAHUASCO con reqíetro C.I.P. N" 10S903 como EJé--Ul,:,r de la Act.vrdad 
"MANTENIMIENTO DE ACEQUIA QUIABAYA I HIGUERANI DEL.DISTRITO DE ILABAYA - JORGE 
BASADRE - T ACNA •. debiendo velar directa y permanentemente por la correcta ejecución y cumplir 
a cabalidad con las funciones y responsabilidades inherentes al cargo. en merito a los considerandos 
que motivan la presente Resoluaón 

ARTÍCULO PRIMERO: ENCARGAR, con efectividad al 01 de marzo de 2021. al ING. WAGNER 
RICHARD CHAMBI TAPAHUASCO con registro C.1.P. Nº 109903, la Activurad denominada 
'MANTENIMIENTO DEL CANAL MESA GRANDE EN El CENTRO POBLADO DE MIRAVE. 
DISTRITO DE ILABAYA, JORGE BASAORE, TACNA" 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolución al lng WAGNER RICHARD CHAMBI 
TAPAHUASCO, y demás Unidades Orgánicas correspondientes de la Muniapalidad 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

e, 
ALO,LDI'. 

" = "" "' -, 
INTERES,,,00 

.. --�------ ... /ng. Nic.,ndro Machaa Maman' 
__ GERENTE MUNICIPAL 


	image_001.pdf (p.1)

